
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33861 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2019

vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
GE HEALTHCARE COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO
-HOSPITALARES LTDA, que têm como objeto a manutenção preventiva e 
corretiva, com reposição total de peças, do aparelho de ultrassonografi a, 
marca GE, modelo LOGIC PS, incluindo sondas e transdutores lineares e 
endocavitário, R/P nº 24694. Processo nº 2017/9433.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427231
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 261/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 212/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.638 de 15/06/2018, que designava o servidor desta Autarquia 
ARTHUR DE PAULA LOBO, matricula nº 485/IOL, e no seu impedimento a 
servidora ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula nº 
54185905-1/HOL, como responsáveis em fi scalizar a execução do serviço 
do Contrato nº 2018/093 - HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, mé-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnos-
tico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, que têm como objeto a manutenção 
preventiva e corretiva de 02 (dois) equipamentos de raios-x, fi xo, marca 
PHILIPS, modelo compacto plus DR-600, com reposição de peças normais 
e especiais. Processo nº 2017/253653.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427246
PORTARIA Nº 293/2019 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/138924 de 
28/03/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 15/04/2019, a servidora INEZ UCHOA LIMA, 
Odontólogo, Matrícula 724203/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
da SESPA, da Diretoria Geral para a Diretoria de Ensino e Pesquisa (de-
senvolvendo suas atividades no Comitê de Ética em Pesquisa em Seres 
Humanos) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de abril de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 427312
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 272/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 448/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.647 de 29/06/2018, que designava o servidor desta Autarquia 
ARTHUR DE PAULA LOBO, matricula nº 485/IOL, e no seu impedimento 
a servidora ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula 
nº 54185905-1/HOL, como responsáveis em fi scalizar a execução do 
Contrato nº 2018/148 - HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, me-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnos-
tico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, que têm como objeto o 
fornecimento de fi lmes radiológicos.
Processo nº 2018/184458
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427255
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 275/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 904/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.753 de 05/12/2018, que designava a servidora desta Autarquia 
ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula nº 
54185905-1/HOL, e no seu impedimento a servidora, GRACILENE 
WANZELER MOIA, matricula nº 8001378/HOL, como responsáveis em 
fi scalizar a execução dos Contratos nº 2018/196 e 2018/197 - HOL.
Designar a servidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, ma-
tricula nº 5895236/2-HOL, e no seu impedimento a servidora GRACILE-

NE WANZELER MOIA, enfermeira, matricula nº 800.1378/1- HOL, para 
a função de Fiscais dos Contratos acima mencionado, fi rmado com as 
empresas FIRST LINE MEDICAL DEVICE S/A e MASTERMEDIC COMÉRCIO 
DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP, que têm como obje-
to o fornecimento de OPME´s em regime de consignação e comodato de 
instrumentais. Processo nº 2017/27054
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427260
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 262/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 994/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.770 de 31/12/2018, que designava a servidora desta Autarquia 
ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula nº 
54185905-1/HOL, e no seu impedimento a servidor ARTHUR DE PAULA 
LOBO, matricula nº 485/IOL, como responsáveis em fi scalizar a execução 
do serviço do Contrato nº 2018/211-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, me-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnos-
tico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA, que têm como objeto Ma-
nutenção preventiva e corretiva de 01 (um) digitalizador de imagem/CR, 
PCR eleva S, marca PHILIPS. Processo nº 2017/253653.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427249
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 274/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 867/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.743 de 21/11/2018, que designava o servidor desta Autarquia 
FLÁVIO ROBERTO CAVALEIRO DE MACEDO RIBEIRO, medico, matricula 
nº 55586890-1/HOL, e no seu impedimento a servidora ALESSANDRA 
MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula nº 54185905-1/HOL, 
como responsáveis em fi scalizar a execução do Contrato nº 2018/188 
- HOL.
Designar o servidor desta FLÁVIO ROBERTO CAVALEIRO DE MACEDO 
RIBEIRO, médico, matricula nº 55586890-1/HOL e no seu impedimento 
a servidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, enfermeira, matricula nº 
5895236/2-HOL, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem 
para a função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a 
empresa BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA, que têm como objeto o 
fornecimento de OPME´s em regime de consignação e comodato de ins-
trumentais. Processo nº 2017/138.890
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427259
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 259/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 090/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.553 de 06/02/2018, que designava a servidora desta Autarquia 
ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula nº 
54185905-1/HOL, e no seu impedimento a servidor ARTHUR DE PAULA 
LOBO, matricula nº 485/IOL, como responsáveis em fi scalizar a execução 
do serviço do Contrato nº 2015/062-HOL.
Designar o servidor desta Autarquia ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, mé-
dico, matricula nº 57197026/2-HOL, coordenador do Centro de Diagnos-
tico por Imagem do Hospital Ophir Loyola e no seu impedimento a ser-
vidora BRUNA RIBEIRO DE ARAUJO LIRA, matricula nº 5895236/2-HOL, 
enfermeira, administradora do Centro de Diagnostico por Imagem para a 
função de Fiscais do Contrato acima mencionado, fi rmado com a empresa 
CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA, que têm como objeto ma-
nutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, do aparelho de 
angiografi a, modelo INFX 8000/F/W3/BF, N/S: W3A1012010, fabricante: 
TOSHIBA, R/P nº 22958. Processo nº 2014/553613.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 427241
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 273/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 2015 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 857/2018– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 33.743 de 21/11/2018, que designava a servidora desta Autarquia 
ALESSANDRA MICHELLE MONTEIRO NAVEGANTES, matricula nº 
54185905-1/HOL, e no seu impedimento a servidora, GRACILENE 


